
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 9 4 3  

на Столичния общински съвет 

 от 15.12.2022 година 

За кандидатстване с проектно предложение „Изграждане на 

Младежки център в Столична община“ по процедура BG-RRP-1.008-А1 

„Дейност 1: Изграждане на младежки центрове (в областни градове)” по 

Националния план за възстановяване и устойчивост на Република 

България, Стълб 1 „Иновативна България“, Компонент 1 „Образование и 

умения“, Инвестиционен проект 4 „Младежки центрове”. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Дава съгласие Столична община (СО) да кандидатства с проектно 

предложение „Изграждане на Младежки център в Столична община“ по 

процедура BG-RRP-1.008-А1 „Дейност 1: Изграждане на младежки 

центрове (в областни градове)” по Националния план за възстановяване и 

устойчивост на Република България (НПВУ), Стълб 1 „Иновативна 

България“, Компонент 1 „Образование и умения“, Инвестиционен проект 4 

„Младежки центрове”. 

II. В случай на одобряване на проектното предложение по т.I:  

1. Дава съгласие Столична община, в качеството й на собственик на 

поземлен имот с идентификатор 68134.1383.2219 (шест осем едно три 

четири точка едно три осем три точка две две едно девет), с площ 2 955 

(две хиляди деветстотин петдесет и пет) кв.м., съгласно кадастралната 

карта и кадастралните регистри на Район „Надежда“, одобрени със Заповед 

№ РД-18-48/12.10.2011г. на изпълнителния директор на АГКК, 

съставляващ УПИ II (две) - за детски дом, находящ се в кв.220 (двеста и 

двадесет), местност „ж.к. Надежда 2а и 2б“, по действащ регулационен 

план, одобрен с Решение № 409 по Протокол № 43/18.07.2013 г. на 

Столичен общински съвет, заедно със сграда на 2 (два) етажа, с 

идентификатор 68134.1383.2219.1 (шест осем едно три четири точка едно 

три осем три точка две две едно девет точка едно), с площ 482 

(четиристотин осемдесет и два) кв.м., представляваща Столичен център за 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



работа с деца (съгласно Акт № 2866/26.09.2016 г. за публична общинска 

собственост) - сграда на Център за подкрепа за личностно развитие - 

Център за изкуства, култура и образование „София“ на ул. „Свети Никола 

Нови“ № 22, да извърши строителни/инвестиционни дейности за 

реализиране на:  

- Проект: „Преустройство, разширение с триетажна пристройка на 

двуетажна сграда - Център за подкрепа за личностно развитие - Център за 

изкуства, култура и образование „София“ и  

- Проект: „Ремонт и реконструкция на съществуваща сграда - Център 

за изкуства, култура и образование „София“, находящ се в УПИ ІІ „За 

детски дом” за ПИ 68134.1383.2219, кв.220, местност „Надежда част 2А“ и 

„Надежда част 2Б“, СО - р-н „Надежда“.  

2. Столична община поема ангажимент за осигуряване на минимум    

5 (пет) години устойчивост на дейностите след приключване на външното 

финансиране, в това число сгради, оборудване, изпълнявани дейности, 

мерки и предоставяни услуги, както и устойчивост на обучения персонал.  

3. Ако в периода на изпълнение или в периода на устойчивост се 

извърши промяна в приложимата нормативна база и Младежкият център 

бъде институционализиран, Столична община се ангажира да не променя 

собствеността му.  

4. Упълномощава кмета на Столична община да подпише договор за 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ и всички необходими 

документи, съгласно изискванията на процедура BG-RRP-1.008-А1 

„Дейност 1: Изграждане на младежки центрове (в областни градове)” по 

НПВУ, Стълб 1 „Иновативна България“, Компонент 1 „Образование и 

умения“, Инвестиционен проект 4 „Младежки центрове”.  

5. Дава съгласие за осигуряване на собствено финансиране от 

бюджета на Столична община за календарни години 2023 г., 2024 г. и 2025 

г., в размер до 6 415 843 (шест милиона четиристотин и петнадесет хиляди 

осемстотин четиридесет и три) лева с данък върху добавената стойност 

(ДДС). 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 15.12.2022 г., Протокол № 67, точка 15 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ВК66-14959/07.12.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 



 


